АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет по противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе

Р Е Ш Е Н И Е

от «_29_»         12    2015 г. № 8___
                 г. Богучар

О плане работы Совета по противодействию
коррупции в Богучарском муниципальном
районе на 2016 год

Заслушав информацию Самодуровой Н.А. - заместителя главы  администрации Богучарского муниципального района – руководителя аппарата администрации района «О плане работы Совета  по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2016 год», Совет по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе   решил:
1. План работы Совета по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе на 2016 год утвердить.
2. Рекомендовать руководителям отделов администрации Богучарского муниципального района и муниципальных казенных учреждений, главному врачу  БУ ВО «Богучарская РБ» в срок до 15 января 2016 года разработать планы мероприятий по противодействию коррупции на 2016 год и представить их Совету по противодействию коррупции в Богучарском муниципальном районе.

Председатель Совета по противодействию
коррупции в Богучарском муниципальном районе			В.В.Кузнецов

Приложение
к решению Совета по противодействию коррупции
в Богучарском муниципальном районе
от  __29__.12.2015 г. № __8__

План  работы
Совета по противодействию коррупции в Богучарском
муниципальном районе на 2016 год

	№
п/п
	Наименование вопроса
	Ответственные
за подготовку

	I квартал
март 2015г

	1.
	О принимаемых мерах по выявлению и пресечению преступлений и правонарушений коррупционной направленности на территории  Богучарского муниципального района
	Попов А.В.

	2.
	Об осуществлении мер по противодействию коррупции в границах поселений
	Самодурова Н.А.

	II квартал
май 2016 г.

	2.1.
	Об итогах проведенных проверок полноты и достоверности сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений Богучарского муниципального района. О результативности комплекса принимаемых мер органами местного самоуправления Богучарского муниципального района, тенденции исключения фактов представления недостоверных сведений о доходах и расходах
	Самодурова Н.А.

	2.2.
	О результатах проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления Богучарского муниципального района, и эффективности взаимодействия с прокуратурой Богучарского района

	III квартал
август 2016 г.

	3.1.
	О результатах работы комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в 2016 году
	Самодурова Н.А.

	3.2.
	Об осуществлении текущего контроля за качеством предоставления муниципальных услуг в сфере градостроительства, земельных и имущественных отношений. Об эффективности комплекса мероприятий, направленных на минимизацию количества фактов нарушения сроков предоставления муниципальных услуг
	Журавлев Ю.А.
Комаров О.А.

	IV квартал
ноябрь 2016 г.

	4.1.
	О мерах, предпринимаемых администрацией и органами местного самоуправления Богучарского муниципального района по решению вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц
	Пашкова В.В.

	4.2.
	О принятых органами местного самоуправления Богучарского муниципального района мерах по результатам рассмотрения внесенных актов прокурорского реагирования
	Козлов Д.В.

	4.3.
	О плане работы Совета по противодействию коррупции на 2016 год.
	Самодурова Н.А.

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]